

DET DANSKE FILMINSTITUTS BIBLIOTEK

DØDSKLOKKEN

**PROGRAMMER
CREDITS MM.**

DØDSKLOKKEN

Løjtnant Charley	ALF NIELSEN
Hubert Holck	FRIDJOF VON KAULBACH
Oberst Holck	Axel Strøm
Adjutant Bertram	GEORGE SCHNEEVOIGT
Fjendtlig Kommandant	CHARLES LØVAAS
Sygeplejersken	LILY VON KAULBACH

1ste spole Ved et officersselskab befinder løjtnant Charley, oberst Holck og general Müller sig i samtale, da en ordonnans kommer ind med meddelser: "Krigen er erklæret" - underskrevet af adjutant E. Ranck.

Krigen raser - - -

Løjtnant Charley afsendes med "Dossier 15" til general Müller - uset spioneres han af Holcks adjutant Bertram. Oberstens datter, som er sygeplejerske, tager afsked med den unge officer - som (i et flash-back) ser hende blive omfavnet af Bertram - som igen, da Charley er taget afsted - gør grove tilnærmelser til hende - men afvises - og bortvises af en vred Holck, som pr. ordonnans beordrer Bertram til at melde sig til fronten ved 5. Kompagni.

Bertram, som er spion for fjenden, sender telegrafisk meddelelse om Charley's hemmelige mission til den fjendtlige kommandant: "Spør vejen til Lomaine".

Det lykkes Charley at undslippe bagholdet og han overnatter i en hytte; da 5. kompagni, med Bertram som officer passerer hytten, genkender han løjtnantens hest og sender soldaterne i forvejen mens han selv kryber ind af vinduet og stjæler dossieret fra den sovende mand og erstatter det med et værdiløst stykke papir. På Charley's hest ankommer han til fjendens hovedkvarter, hvor han overdrager det hemmelige papir til kommandanten.

2' spole Om morgenen stjæler den unge løjtnant en hest fra en forpost og skarpt forfulgt når han frem til general Müller, som forfærdet ser det værdiløse papir og den ligeså forfærdede Charley arrestere\$, hvorefter oberst Holck underrettes om det passerede.

Drengen Hubert, som befinder sig sammen med søsteren, ser telegrammet om Charley's arrestation og vil hjælpe. Om natten skjuler han sig i 5. kompagnis proviantvogn, som kører afsted til fronten.

For at rense sig selv undslipper Charley fra sit fangetelt og støder efter 2 dages forløb på 5. kompagni; han erfarer at Bertram har været borte fra sin post i flere dage og forstår, at han har "Dossier 15" - det hemmelige dokument.

3' spole

5. kompagni's lejr angribes om morgenen af fjenden men advares af Hubert, som om natten ankommer med proviantvognen - og han og Charley flygter - forfulgt af soldaterne. Løjtnanten må forlade drengen i et træ for at finde frem til Bertram og han kravler uset under broen ind i fæstningen. Det lykkes for ham at møde Bertram men overmandes af vagter og anbringes i et fangehul. Hubert er imidlertid fulgt efter og på fæstningsterrainet genkender han Bertram oppe på en altan; hans forsøg på udefra at befri sin ven mislykkes så også han forcerer muren for at gå på jagt efter det skjålnede dokument. I et værelse finder han virkelig "Dossier 15" men opdages, da han kommer til at vælte en statue, en officer kommer til men Hubert får låst ham inde - og drengen stikker af for at befri Charley, som han overlader dokumentet. Soldaterne forsøger at bryde ind i fangehullet men det lykkes de to venner at undslippe ved at kaste sig i voldgraven og senere søge tilflugt i et af smuglere forladt hus.

Soldaterne angriber bygningen, som forsvares af de to flygtende og da de opdager et lem i gulvet, antænder de luntten til en krudttønde og huset sprænges i luften netop som soldaterne stormer ind.

Gennem en underjordisk tunnel undslipper parret og vender tilbage til det militære hovedkvarter, hvor general Miller glædesstrålende modtager dokumentet og hjerteligt gratulerer Charley og drengen.

Bertram er nu tilbage ved fronten og modtager en telegrafisk meddelelse fra sine forbundsfæller: "Dossier 15 forsvundet - løjtnant Charley flygtet"! Han forlader hastigt værelset og møder udenfor en ordonnans, som giver ham den skriftlige besked: "Løjtnant Charley udnævnt til kaptajn".

Skurken forandrer udnævnelserne til en dødsdom, som han beder ordonnansen aflevere til oberst Holck - og den lyder at Charley skal skydes kl. 12, når tårnklokkerne ringer !

I mellemtiden tager løjtnanten og Hubert afsked med general Müller og ankommer til fronten, hvor en lettet sygeplejerske modtager dem.

Bertram har listet sig hen til lazarettet og bortfører drengen, som skjules, da han er Charley's eneste vidne. Sygeplejersken fortæller nu sin far at Charley er vendt tilbage men forfærdede erfarer de to unge at ordren om henrettelsen er indløbet. Oberst Holck har intet valg og løjtnanten stilles op foran dødspeletonen.

Imidlertid har Hubert løst sine bånd, fundet den ægte ~~meddelelse~~ ^{meddelelse} om udnævnelserne til kaptajn (og altså ikke dødsdømt) og hastet til hjælp og forhindrer således i sidste sekund at eksekutionen foretages.

Slut på 3' akt. Den endelige slutning, hvor Bertram må formodes at blive afsløret og straffet, mangler.